cum suppicio perituri; Phil IV 12. quas res crudelitas in suppicii efficere potuisse; div Caec 3.

**supplico**, flehen, anflehen, anrufen: I, 1. numquam erit tam oppressus senatus, ut ei ne supplicandi quidem sit potestus; Sest 52. — 2. quia (pater) pro filio supplicabat; Planc 24. — II. neque Caesari solum, sed etiam amicis eius omnibus pro te libentissime supplicabo; ep VI 14, 3. quae (res) vestris animis pro huius innocentis salute supplicant; Font 41. quibus (familiarissimis Caesaris) ego supplicare non destiti; ep VI 13, 2. nihil iam est, quod populo supplicetur; Planc 14. ut ii, qui a senatu de me rogabantur, eidem senatui pro me supplicant; Sest 130.

**supplodo**, aufstampfen: pedem nemo in illo iudicio supposit; de or I 230.

**supplosio**, Aufstampfen: I. supplosio pedis in contentionibus aut incipiendis aut finiendis; de or III 220. non crebra supplosio pedis; Bru 158. pedis, quod minimum est, nulla supplosio; Bru 278. — II. vereor, ne nihil sim tui nisi supplosionem pedis imitatus; de or III 47.

**suppono**, unterlegen, unterwerfen, anführen, unterordnen, an die Stelle sezen, unterschieben: I. ut ille suppositus facile se illum, qui non erat, esse simularet; Ver V 70. iste homo nefarius in eorum locum substituere et supponere coepit cives Romanos; Ver V 72. unius curus constitutionis exemplum supponere non gravaremur; inv II 156. supposuit exemplum epistulae Domitii; A VIII 6, 3. anitum ova gallinis saepe supponimus; nat II 124. huic generi Hermagoras partes quattuor supposuit; inv I 12. qui supposita persona falsum testamentum obsignandum curaverit; Cluent 125. supponatur ab heredibus haec ratio; inv II 63. in distributis supposita ratio; de or III 207. ius esset testamenta falsa supponere; leg I 43. — II. Hieras criminibus illis pro rege se supponit reum; Deiot 42.

**suppressio**, Unterdrückung: (Staienus) statuit ad easdem esse sibi praedas ac suppressiones iudiciales revertendum; Cluent 68.

**supprimo**, hemmen, zurückhalten, unterdrücken: erit, ut voce, sic etiam oratione suppressior; orat 85. tollere aegritudinem aut supprimere; Tusc III 75. quorum nummos suppressos esse putant; Cluent 75. suppressam esse ab eo pecuniam; Cluent 78. qui cum suppressa voce de scelere P. Lentuli dixisset; Sulla 30.

**suppudet** (subp.), sich etwas schämen: quod eorum (librorum) mē subpudebat; ep IX 1, 2. puto te iam suppudere, quem . . .; ep XV 16, 1.

**supra** (supera), oben, oberhalb, über, früher, darüber hinaus, mehr: A, I. quod os supra terram non exstaret; leg II 57. quae (ratio recta) supra hominem putanda est deque tribuenda; nat II 34. cum (mare) supra terram sit; nat II 116. tantum supra terras semper tenet ille curriculum; at subter terras . . .; fr H IV, a, 555. — II. deus ipse solem quasi lumen accedit ad secundum supra terram a mbitum; Tim 31. — III. accubueram hora nona apud Volumnium Eutrapelum, et quidem supra me Atticus, infra Verrius; ep IX 26, 1. de qua muliere versus plurimi supra tribunal et supra praetoris caput scribebantur; Ver III 77. ecce supra caput homo levis ac sordidus, Catienus; Q fr I 2, 6. — B, I. a possum poteris supra cognoscere Piscem; fr H IV, a, 253. quod supra dixi; de or II 303. saepe supra feret quam fieri possit; orat 139. ut nimis redundantes nos et supra fluentes || superfluentes || iuvenili quadam dicendi impunitate et licentia reprimenter; Bru 316. supra impositum puteal accepimus; div I 33. Pisonis amor in omnes nos tantus est, ut nihil supra possit; ep XIV 1, 4. eos (dialogos) confeci et absolvi nescio quam bene, sed ita accurate, ut nihil posset supra; A XIII 19, 3.

illa polliceor, quae supra scripsi; ep VI 10, 2. dum modo supra sit, quod sumitur, quam id, ad quod sumitur; Top 39. innumerabiles supra infra, dextra sinistra mundos esse? Ac II 125. iam supra cernes Arcti caput esse minoris; fr H IV, a, 320. — II. omnia haec, quae supra et subter, unum esse; de or III 20. quid supra? iustissimus (rex erat); rep I 58.

**supralatio**, libertreibung, hyperbel: augendi minuendive causa veritatis supralatio || superlatio || atque traiectio; de or III 203.

**supralatus**, libertrieben, hyperbolisch: verba ponenda sunt non vulgaria, supralata || superlata || in primisque tralata; part or 53.

**sura**, Wade: I. »dextrum genus et decoratam lumine suram erigit ille vacans vulgato nomine Nixus«; fr H IV, a, 646. — II. »hunc (lacteum orbem) sura laeva Perseus umeroque sinistro tangit«; fr H IV, a, 501.

**sureculus**, Reis, Seßling: ut (amissam possessionem) surculos de fringendo usurpare videantur; de or III 110. da mihi ex ista arbore, quos seram, surculos; de or II 28.

**surdaster**, schwerhörig: erat surdaster M. Crassus; Tusc V 116.

**surditas**, Taubheit: in surditate quidnam est malum? Tusc V 116.

**surdus**, taub: A. nos in iis linguis, quas non intellegimus, surdi profecto sumus; Tusc V 116. satis erit non surdum iudicem huic muneri preeesse; Font 25. — B. licet surdos ad oculorum (voluptatem traducere); Tusc V 117.

**surgo** (subrigo: f. satelles), sich erheben, auftreten, vom Schlafe aufstehen, emporsteigen: multo ante lucem surrexit; inv II 14. commotus Crassus surrexit; de or II 12. cum surgat is, qui dicturus sit; Bru 290. non recordor, unde ceciderim, sed unde surrexerim; A IV 18, 2. cum ante lucem de Sinuessoano surrexissem; A XVI 13 (a), 1. »hic Iovis altisoni subito pinnata satelles arboris e truncu subrigit«; div I 106. (testes) ex accusatorum subelliis surgunt; Flac 22.

**surripiō** (subripiō; surripiō: f. II. consultum), wegnehmen, entwenden, entziehen: I. si qui clam subripiat aut eripiat palam; Ver IV 134. — II. qui a Naevio vel sumpsiisti multa, si fateris, vel, si negas, surripiisti; Bru 76. f. spatium, »cupivi«, inquit, »fasces ex senatus consulto surrupto || surrepto || «; A X 4, 9. qui ex eius custodia per insidias regis amici filium hostem captivum surripiisset; dom 66. orator surripiat oportet imitationem, ut is, qui audiet, cogitet plura, quam videat; de or II 242. Dionysius, servus meus, cum multos libros surripiisset, aufugit; ep XIII 77, 3. cum ex aede Herculis patera aurea gravis subrepta esset; div I 54. ne actor quidem est is, cui reus tam nocens aut occulite subripi aut impune eripi possit; Ver I 10. surripiendum aliquid putavi spatiū; A V 16, 1. si quaeratur, fur sit an sacrilegus, qui vasa ex privato sacra surriperit; inv II 55. quae (virtus) nec eripi nec subripi potest; par 51.

**sursum**, **sursus**, aufwärts, oben: naturis his || iis || sursum deorsus, ultra citro commen- antibus; nat II 84. ut idem quasi sursum versus retroque dicatur; part or 24. cum gradatim sursum versus reditur; orat 135. nares recte sursum sunt; nat II 141. + sed multum ea philosophia sursum deorsum; A V 10, 5.

**sus**, Schwein: I. docebo sus, ut aiunt, oratorem eum; de or II 233. sus quid habet praeter escam? cui quidem, ne putesceret, animam ipsam pro sale datam dicit esse Chrysippus; nat II 160. etsi sus Minervam; ep IX 18, 3. — II, 1. quo (lituo Attus Navius) ad investigandum suem regiones vineae terminavit; nat II 9. ne stridorem quidem serrae

(audunt) aut grunditum, cum iugulatur, suis; Tusc V 116. qui (Attus Navius) cum propter paupertatem suas puer paseret; div I 31. — 2. dō: f. l. habet. — III. grunditus: f. II, 1. iugulo. — IV. ut sue plena procuratio fieret, vocem ab aede Iunonis ex arce exstissee; div I 101.

**suscenseo** (succenseo), zürnen: I. ne ii tibi suscenseant; Bru 231. cui (Marcello Caesar) maxime suscensabat; ep VI 6. 10. ex perfidia et malitia di immortales hominibus irasei et suscensere consuerunt; Q Rose 46. — II. nisi Atheniensibus, quod mysteria non referent, ad quae biduo serius veneram, succensuisse; de or III 75. nec ego iis habeo quod succensem, nisi quod mihi nocere se crediderunt; Tusc I 99. — III. ut (M. Aelius) me suscensere a liquid suspicetur; A XV 26, 4. f. II.

**susceptio**, übernahmē: I. ex quo laborum dolorumque susceptio; Ac I 23. — II. quoniam ab accusatoribus ipsa susceptio cause reprehensa est; Muren 2. — III. ea, quae proficiscuntur a virtute, susceptione prima, non perfectione recta sunt iudicanda; fin III 32.

**suscipio**, aufnehmen, übernehmen, annehmen, auf sich nehmen, erdulden, sich unterziehen, anerfennen: I. 1. vos suscipite, ut illa (genera) dignatis; Tim 41. — 2. magnum quoddam est onus atque munus suscipere atque profiteri se esse omnibus silentibus unum audiendum; de or I 116. qui (Stoici), quod tota in hac causa difficilellum est, suscipiant, posse animum manere; Tusc I 78. — II. eodem tempore et suscipimus in lucem et hoc caelesti spiritu augemur; har resp 57. ut ille Cato in populi Romani civitatem susceptus est; leg II 5. ego A. Varro diligenissime te commendavi, ut totum te susciperet ac tueretur; ep XVI 12, 6. qui (Gorgias) permagnum quiddam suscipere ac profiteri videbatur; de or I 103. vgl. I, 2. in qua opinione illud insit, ut aegritudinem suscipere oporteat; Tusc III 74. videte, quem vobis animum suspiciendum putetis; imp Pomp 11. mihi auctoritatem patriam severitatemque suscipio; Cael 37. cum mihi uni cum omnibus improbis aeternum videam esse bellum susceptum; Sulla 28. ab Habito petiverunt, ut eam causam susciperet publiceque defendenter; Cluent 43. quod vis, ut suscipiam cogitationem, quid istis agendum putem; ep XIV 20, 4. in proposito susceptoque consilio; of I 112. qui omnia pericula, summos labores, gravissimas contentiones inimicitiasque suscepit; Sest 86. ego suscipiem hoc crimen, agnoscerem, confiterer; Rabir 18. cum animus cultum deorum et puram religionem suscepit; leg I 60. vidit etiam in confessione facti iuris tamen defensionem suscipi posse; Milo 15. suscipe nunc meam deliberationem, qua sollicitor; A XIV 13, 4. quodsi fictus aliqui dolor suscipiens esset; de or II 189. ut id (facinus) tu gratis suscipere conatus sis; Ver V 11. graves te suscepturum inimicitias; ep II 18, 2. qui tuas inimicitias suscepisset; ep III 10, 5. f. contentiones, odia. si qua est invidia conservanda re publica suscepta; Catil III 29. iter Asiaticum tuum puto tibi suscipiendum fuisse; ep IV 15, 2. labores: f. contentiones. cum beatissimi sint, qui liberos non suscepserunt; ep V 16, 3. sine causa maleficium susceptum non potest esse; inv I 45. peto a vobis, ut me officii potius quam dicendi studio hanc suscepisse operam ac maius negotium suscipere volui; ep XVI 12, 5. obsecro te, suscipe totum negotium; A XII 19, 4. odium esse acre susceptum; inv II 108. multorum odia atque inimicitias rei publicae causa suscepimus; A I 15, 1. hoc onere suscepto; Ver II 1. operam: f. munus. quae (oratio) suscipitur ad aliorum animos permovendos; de or II 191. suscipe paulisper meas partes; ep III 12, 2. ea philosophia, quae suscepit patrocinium voluntatis;

de or III 63. quod (peccatum reus) ipse suscepit; inv II 80. pericula: f. contentiones. quod is poenam nullam suo dignam scelere suscepit; imp Pomp 7. fori indicij rationem M Messalla suscepit; Sex Rose 149. in religionibus suscipiendis caput esse interpretari, quae voluntas deorum esse videatur; dom 107. f. cultum. in quo est illa quidem magna offensio vel neglegentiae susceptis rebus vel perfidiae receptis; de or II 101. totam suscipi rem publicam; A XV 11, 2. qui suscipit in se scelus; Phil XI 9. non iudicis solum severitatem in hoc crimen, sed prope inimici atque accusatoris vim suscipere debes; Ver IV 69. f. auctoritatem. cum suscepta semel est beata vita; fin II 87. — III. te oro, ut me totum tuendum suscipias; A XI 1, 2. qui laudem gloriamque P. Africani tuendam conservandamque suscepit; Ver IV 82. vellem suscipesse iuvenem regendum; A X 6, 2. laudem: f. gloriam. quod signa componenda suscepisses; A IV 9, 1.

**suscito**, wecken, erwachen, auftreten, heissen: I. iubebis igitur te, inquit, „suscitari?“ de or II 259. Miltiadis tropaeis se e somno suscitari; Tusc IV 44. — II. te ab tuis subselliis contra te testem suscitabo; Q Rose 37.

**suspectus**, verdächtig: quamquam me nomine neglegentiae suspectum tibi esse doleo; ep II 1, 1. cur animi medicina pluribus etiam suspecta et invisa (sit); Tusc III 1. veteranis suspectum nomen est M. Bruti; Phil X 15.

**suspendum**, Erhängen: ut illa perisse suspendio putaretur; Scaur 10. ut homines iniuriae tuae remedium morte ac suspendio quaererent; Ver III 129.

**suspendo, suspensus**, aufhängen, schweben lassen, erhängen, part. schwebend, ungewiss, erwartungsvoll, unruhig: si illos viderit oratione quasi suspensus teneri; Bru 200. quo (tempore) examinati omnes et suspensi sumus; ep VI 1, 6. nisi forte (Caesar) se suspendit; A XIII 40, 1. omnia erant suspensa propter exspectationem legatorum; ep XI 8, 1. ego valde suspenso animo exspecto te; ep XVI 3, 2. quam suspenso animo et sollicito scire averes, quid esset novi; A II 18, 1. hominem corripi ac suspendi iussit in oleastro quodam; Ver III 57. quod (opus) ita aedificatum est, ut suspendi non posset || possit ||; Top 22. nec extrinsecus aut bene aut male vivendi suspensas habere rationes; ep V 13, 1. Romam cenaculis sublatam atque suspensas inridebunt; agr II 96. socios novarum rerum exspectatione suspensos (esse); ep XV 1, 3. uxorem suam suspendisse se de ficu; de or II 278.

**suspicio**, aufblitzen, erblicken, verehren, bewundern: I. cum suspexit in caelum; har resp 19. aliquanto post (senex) suspexit ad caelum; rep VI 9. — II. cum caelum suspeximus; nat II 4. quam (eloquentiam) suspicent omnes, quam admirarentur orat 97. eos viros suspiciunt maximisque efferunt; laudibus; of II 36. si cuius virtutem suspiciunt; of II 21.

**suspicio**, Argwohn, Verdacht, Verdachtsgrund, Ahnung, Vermutung: I. longe a best a me regni suspicio; Sulla 26. in quem, ne si insidiis quidem ille interfectus esset, caderet ulla suspicio; A XIII 10, 3. in quo non modo culpa nulla, sed ne suspicio quidem potuit consistere; Sex Rose 152. fuisse suspicionem (Themistoclem) veneno sibi consivisse mortem; Bru 43. gratiam nostram extinguit hominum suspicio; ep I 1, 4. an ad Stratonom suspicio non pertinuit? Cluent 183. suspiciones ex personis atque ex negotio proficiscuntur; inv II 38. iis rebus gestis, in quibus non potest residere inertiae aut levitatis ulla suspicio; Q fr I 1, 28. nulla suberat suspicio; Phil XII 27. — II. 1. suspicionem eo mihi

maiores tua taciturnitas attulerat, quod . . ; A VII 8, 1. quae tenuissima suspicio conlata in Scamandrum est aut conferri potuit, ut is necare voluisse Habitum putaretur? Cluent 55. ut caverem; ne cui suspicionem fictae reconciliatae gratiae darem; ep III 12, 4. de natura licet aliquantum ducere suspicionis; inv II 29. cum ad te litteras misissem, suspicionem nullam habebam te rei publicae causa mare transi- turum; A VIII 11, D, 1. haec navigatio habet quasdam suspiciones periculi; A XVI 4, 4. f. IV. offendio, ratiocinationis suspiciones infirmabit, si . . ; inv II 26. cum tam atrocis rei suspicio esset iniecta; Cluent 106. moveo non nullis suspicionem velle me navigare; ep II 16, 2. ut avaritiae pellatur etiam minima suspicio; of II 75. sustulisti hanc suspicionem; Sulla 68. ex victu multae trahuntur suspiciones; inv II 29. vitanda etiam ingenii ostentationis suspicio; de or II 333. — 2. suspicionibus credi oportere et non oportere; inv II 50. quod aetas M. Caelii dare potuit isti suspicioni locum; Cael 9. facile falsae suspicioni restitisset; Cluent 134. — 3. si hac indigna suspicione careat; Sex Rose 144. cum (P. Apuleius) me liberare suspicione fascium vellet; Phil XIV 16. — 4. is abhorrebit etiam a suspicione eius, quod versatur in re civili; opt gen 16. qui non modo a facti, verum etiam a conscientiae suspicione afuit; Cael 23. nisi animus eius, qui insimulatur, in eam suspicionem adducitur, uti . . ; inv II 32. quae posita sunt in suspicionibus; Sex Rose 123. si quis est eorum, qui tibi bienni spatio numquam in suspicionem avaritiae venerit; Q fr I 1, 14. Rabirius ne in tenuissimam quidem suspicionem verbo est umquam vocatus; Rabir 8. — III. omnia alia esse nobis vacua ab omni suspicione belli; prov 30. — IV. alqd: f. II, 1. duco. hoc initio suspicionis orto; Cluent 180. in hoc genere etiam illa est in Palameden coniecta suspicionum prodictionis multitudo; Top 76. ut omnem offendionem suspicionis, quam habueras de Lysone, depoueres; ep XIII 24, 2. — V, 1. suspicione ad sequi non potui; A VIII 11, D, 5. haec a me suspicionibus et coniectura coarguuntur; agr I 18. qui suspicione certa non movetur; Ver V 65. suspicionibus in iudicium vocatur; Ver IV 104. — 2. in illis mei patriaeque custodis tanta suspicione; Milo 65. imperfectus est propter quasdam seditionum suspiciones C. Gracchus; Catil I 4. quam (voluntatem) ille sine ulla cupiditatis suspicione prae se fert; Planc 43.

**suspiciose**, Argwohn erregend: multa sunt falsa, quae tamen argui suspiciose possunt; Sex Rose 76. qui suspiciosus aut criminiosus diceret audivisse me neminem; Bru 131.

**suspiciosus**, argwöhnisch, Argwohn erregend, verdächtig: ut te in tuos aut durum esse nimium aut suspiciosum velim; Q fr I 1, 14. quae suspicionem crimen efficiant; part or 114. ut est hominum genus nimis acutum et suspiciosum; div Caec 28. qui in suspicioissimo negotio maledictum omne effugit; Flac 7. quod (scelus) iam tum recens suspiciosum ceteris (videbatur); Cluent 189. ipso suspicioissimo tempore Caniniano; ep I 7, 3.

**suspicor**, argwöhnen, ahnen, vermuten, annehmen: I, 1. tantum modo coniectura ducor ad suspicandum; Bru 56. — 2. si nemo sciturus, nemo ne suspicaturus quidem sit; of III 39. — II, 1. quae sis, num ille aut ille defensurus eset: de me ne suspicatum quidem esse; Sex Rose 59. f. III. alqd. — 2. his tu comparas hominem Tusculanum nondum suspicantem, quale es et copiose et ornate dicere; Bru 294. quae vix coniectura qualia sint possumus suspicari; rep I 15. — 3. ut C. Iulius ei (ordini) ne libertatem quidem relinquat, adduci ad suspicandum nullo modo possum; prov 39. — 4. ex eo, quod sequitur, suspicor de tuorum iudicium mani-

festo periurio dici; har resp 36. quod valde suspicor fore, ut infringatur hominum improbitas; ep I 6, 1. virum suspicantem te ab se abalienatum; ep I 7, 3. — III. mains ut quidam de L. Crasso, quem quantum a nobis exprimetur, suspicentur; de or III 15. licet aliquid etiam de M. Popillii ingenio suspicari; Bru 56. si exploratum habeat id omnino neminem umquam suspicaturum; of III 75. quaeso, ut scribas quam saepissime, non modo si quid scies, sed etiam si quid suspicabere; A VII 12, 1. f. periculum. ne suspicari quidem se ullum bonum secundum ab illo Aristippeo genere voluptatis; fin II 20. in quo (orbe) neque figuram divinam neque sensum quisquam suspicari potest; nat I 28. in quibus (quaestionibus, tormentis) quamquam nihil periculi suspicamur; Sulla 78. sesum: f. figuram. — IV. non poteram Cn. Pompeium timidum suspicari; Milo 66.

**suspiritus**, Seufzen: quem (consulem) nemo praeter nos philosophos aspicere sine spiritu || suspirio || posset; A I 18, 3.

**suspirium**, Seufzer: si quis est (amor) sine desiderio, sine cura, sine suspicio; Tusc IV 72.

**suspiro**, atmen, seufzen: quae (inuriae) te suspirare libere || suspirare || non sinunt; par 18. reperire neminem possumus, quocum suspirare familiariter possimus; A I 18, 1.

**susque**, auf: de Octavio susque deque; A XIV 6, 1.

**sustentatio**, Hufschub, Verzögerung: utrum habeat aliquam moram et sustentationem; inv II 146.

**sustento**, aufrecht erhalten, unterstützen, unterhalten, erhalten, ernähren, aufhalten, verzögern, verjüngen: I. id (malum) opprimi sustentando ac prolatando nullo pacto potest; Catil IV 6. — II. ea consolatione sustentor; Bru 330. tu velim te tua virtute sustentes; ep VI 4, 5. praeclera conscientia sustentor; A X 4, 5. aedificationem Arcani ad tuum adventum sustentari placebat; Q fr II 5, 4. idem (aer) sustentat animantes; nat II 101. pari fortuna adfletus || abiectus || aliorum opibus casus meos sustentab; ep IV 13, 1. cum hic iuris consultus superior fuerit discessurus, qui esset non suo artificio, sed alieno, hoc est non iuris scientia, sed eloquentia sustentatus; de or I 239. hoc vectigali etiam belli difficultates sustentantur; agr II 83. Q. fratrem sustenta; A III 11, 2. tu modo istam imbecillitatem valetudinis tuae sustenta et tuere; ep VII 1, 5. omne instrumentum, omnis opera atque questus frequentia civium sustentatur, alitur otio; Catil IV 17. quae (astra) forma ipsa figura sua momenta sustentant; nat II 117. operam, quaestum: f. instrumentum. quae (oves) neque ali neque sustentari potuerint; nat II 158. de Pausania Alabandensi sustentes rem, dum Nero veniat; ep XIII 64, 1. maximas res publicas ab adolescentibus labefactatas, a senibus sustentatas et restitutas reperiens; Cato 20. filiae solitudinem sustentavit; Sest 7. tam natura putarem hominis vitam sustentari quam vitis; Tusc I 56!

**sustineo**, stützen, unterstützen, aufrecht erhalten, zurückhalten, hemmen, verzögern, aufhalten, sich halten, extragen, fragen, auf sich nehmen, unterhalten, ernähren: I. Brutus Mutinae vix iam sustinebat; ep XII 6, 2. an, cum tu domum eius dedicasses, posset recreata res publica sustinere? dom 122. — sustinebunt tales viri se tot senatoribus non credidisse? Ver I 10. — III. ceteris rebus adiuvamur ex illa provincia, haec vero alimur ac sustinemur; Ver III 11. sustinuero Epicureos, tot meos familiares, tam bonos, tam inter se amantes viros; Ac II 115. quod (vehemens) cum rapide fertur, sustineri nullo pacto potest; orat 128. cum hoc non possent iam diutius sustinere; Sest 69. quattuor eius (Clitomachi) libri sunt de sustinendis adsensibus; Ac II 98. sumnum munus esse adsensus

suos firme sustinere; fin III 31. sustinere iam populus Romanus omnium nationum non vim, non arma, non bellum, sed luctus, lacrimas, querimonias non potest; Ver III 207. senatus auctoritatem sustinui contra invidiam atque defendi; Piso 4. bellum Cretere sustinuit; Flac 6. f. arma. quia non putat se sustinere causas posse multorum; ep VI 6, 9. superiorum temporum Fortuna rei publicae causam sustineat; ep IX 8, 2. est prudentis sustinere ut cursum, sic impetum benivolentiae; Lael 63. quos ille dies sustinuerit; ep II 16, 5. hunc autem [et] aut praeter ceteros aut cum paucis sustineret dolorem; Bru 6. ut, quam exspectationem tui concitasti, hanc sustinere ac tueri possis; ep II 1, 2. familiares: f. alqm. impetum: f. cursum. invidiam se sustinere tantam non posse arbitrabatur; Ver II 74. lacrimas, luctus: f. arma. fuerunt ii consules, quorum mentes nomen ipsum consulatus, splendorem illius honoris, magnitudinem tanti imperii nec intueri nec sustinere nec capere potuerunt; sen 10. quae (munera) non possunt sine viribus sustineri; Cato 34. nomen: f. magnitudinem. qui maiora onera in re publica sustinere et possim et soleam; ep II 11, 1. tres personas unus sustineo summa animi aequitate, meam, adversarii, iudicis; de or II 102. quas personas agitare solemus, non sustinere; de or II 251. ut totam petitionem Lamiae mihi sustinendam putem; ep XI 17, 1. potest damnati poenam sustinere indennatus? dom 77. adulescens nobilis porcum sustinuit iussu imperatoris; inv II 91. querimonias: f. arma. arbitrabar sustinere remos, cum inhibere essent remiges iussi; A XIII 21, 3. nostros animos maximis inibus et gerendis et sustinendis exercitatos; Q fr I 1, 2. totam rem publicam sustinuit; rep II 46. sapientem in furore sustinere se ab omni adsensu; Ac II 48. absens hominum sermones facilius sustinebis; ep XV 14, 4. sustinenda solutio est nominis Caelianiani; A XIII 51, 3. splendorem: f. magnitudinem. viros: f. alqm. vim: f. arma. (aer) volatus alitum sustinet; nat II 101.

**SUSURRUS**, *Flütern*: qui (Demosthenes) illo surro delectari si dicebat aquam ferentes mulierculae insurantisque alteri: *hic est . . .*; Tusc V 103.

**sutor**, *Schuster*: quod Mithridates se velle dixit, id sutores et zonarii conclamarunt; Flac 17.

**sutorius**, *des Schusters*, gewesener *Schuster*: vestri, credo, graves habent Turpionem sutorium et Vettium mancipem; A VI 1, 15. sutorio atramento absolutus putatur; ep IX 21, 3.

**SUUS**, *sein, ihr, angehörig, eigen, ergeben, selbständige*: A. *einsach*: I. bei *Substantiven*: 1. ille alter ipse est homo doctus et a suis Graecis subtilis eruditus; prov. 14. est genus iniustae servitutis, cum ii sunt alterius, qui sui possunt esse; rep III 37. quid suum aut quid alienum sit; Caecin 70. ut summum periculum esset, ne Appio sua aedes urerentur; Q fr II 10 (12), 5. eligere ex amicorum atque hospitum suorum copia, quem cognitorem daret; Ver III 107. cuius (alterius) animum (homo) ita cum suo misceat, ut . . .; Lael 81. vixit ad aliorum arbitrium, non ad suum; Muren 19. ut civitatis nomen sua auctoritate sustineat; Flac 34. quem sua lege et suo beneficio ornatum solet gloriar; Sest 135. qui ne dicerent quidem sua summa bona esse a natura profecta; fin IV 45. eum nihil ad utilitatem suam rettulisse ac nihil omnino fecisse causa sua; de or II 207. cum ego dicarem nihil eum fecisse sua causa omniaque rei publicae, tu contra nihil nisi sua; fin II 60. hunc sui cives e civitate eiecerant; Sest 142. alter bellum comparat suis civibus exitiable; A X 4, 3. hi omnes civitatibus suis praefuerunt; de or III 137. qui a suis civitatibus illis navibus praepositi fuerant; Ver V 101. ut omnes et communibus commodis et suis uterentur; rep V 7. f. res. tantum ut memoriam concinnitatis suae

relinqueret; Bru 38. Gabinius illud, quoquo consilio fecit, fecit certe suo; Rab Post 21. Milone occiso habuisset suos consules; Milo 89. sua contio risit hominem; har resp 8. ille corpus suum periculo obiecit; Deiot 14. quia nemo laborat, ut obscura sua cupiditas esse videatur; Ver V 126. si laetus emissus lapsu et cursu suo ad mare profluxisset; div I 100. me in patriam ter suis decretis Italia cuncta revocavit; Quir 10. quibus tu dignitatem suam reddidisti; Marcel 10. multi in exsilio dolorem suum doctrinae studiis levarunt; fin V 53. Heraclius Segestanos, homo domi suae nobilissimo loco natus; Ver V 111. non meminit illum exercitum populi Romani esse, non suum; Phil XIII 14. rogabat, ut filio suo parceret; Ver II 95. bonos viros lugere malui meas fortunas quam suis desperare; sen 34. Paetus omnes libros, quos frater suus reliquisset, mihi donavit; A II 1, 12. an putas ullam esse beluam, quae non sui generis belua maxime delectetur? nat I 77. cum ille suae gloriae iam pridem satis fecerit; prov 35. qui omnes a perpetuis suis historiis ea, quae dixi, bella separaverunt; ep V 12, 2. hospites: f. amici. si qui meum cum inimico suo redditum in gratiam vituperabunt; prov 47. qui magnam Graeciam institutis et praecceptis suis erudierunt; Lael 13. f. B, 1. rep II 2. ne sum ius suis moribus, suis legibus obtinere possent; Ver IV 146. lapsus: f. cursus. nisi forte me Sardanapalli vicem [in suo lectulo] mori malle censueris quam exsilio Themistocleo; A X 8, 7. idem ex sua lege vendet Alexandriam; agr II 43. f. beneficium, ius. B, 1. rep II 2. ut ab ea (matre) poenas liberi sui potissimum petere debuerint; inv I 19. hanc tibi legem Clodius scripsit spuriorem lingua sua; dom 47. quia utile est rei publicae nobiles homines esse dignos maioribus suis; Sest 21. quod brevi tempore futura sit illa auctoritas in his maiorum suorum et suis sedibus; Marcel 10. neque suos mores regere poterat neque suorum libidines; rep II 45. illum (Dionysium) ulciscentur mores sui; A IX 12, 2. f. ius. si possunt aliquando oculi non fungi suo munere; div I 71. (Caesarem) sua natura mitiore facit; ep VI 13, 2. ipse suos necessarios ab atris Liciniis corrogat; Quint 25. „anum“ appellas alieno nomine; cur non suo potius? ep IX 22, 2. qui non fortuna inflammaret odium suum; Marcel 31. ne intemperantius suis opibus utatur; Phil V 48. cum se Brutum esse meminisset vestraeque libertati natum, non otio suo; Phil VI 9. hunc (C. Flaminium) pater suus de templo deduxit; inv II 52. qui si adulescens patre suo imperatore non meruisse; Muren 11. de eius iuvene filio indulxit illi quidem suus pater semper; A X 11, 3. f. pestis. eos (muros Demosthenes) refecit pecunia sua; opt gen 19. quod hic sua pericula cum meis coniunxit; Flac 101. neque hic puer pestem suam ac patris sui se dicet videre; Sest 146. illa individua corpora ferri deorsum suo pondere ad lineam; fin I 18. f. B, 2. Tusc I 40. utebatur populo sane suo; Quint 29. rem publicam de suis possessionibus demoveri || dim. || agr III 15. quem in suam protestatem suscepereat; Caecin 98. praecincta: f. instiuta. Piso ille, gener meus, a propinquuo suo sociorum suum flagitabat; Sest 68. in quibus (litteris) unum alienum summa sua prudentia; A XV 26, 1. vir et suis et publicis rationibus utilissimus; inv I 1. ut ad suas res nostras iniurias referant; inv I 105. quo setius suis rebus et commodis servire possint; inv II 132. quod omnes boni suam salutem cum mea coniungunt; Sulla 29. qui poterat salutem sua cuiquam non probari? Milo 81. statuit nauarchos omnes, testes sui sceleris, vita esse privandos; Ver V 103. Cererem a C. Verre ex suis templis ac sedibus esse sublatam; Ver IV 109. f. maiores. ut sententis nostris pro suis uterentur; fin V 74. sacer: f. propinquus. cum ceteros sua sponte nominasset;